
Avoin kirje: Kansallinen Reumarekisteri on edellytys reumasairauksien 
laadukkaalle ja kustannusvaiku6avalle hoidolle  
 
Reumasairauksien koordinaa.okeskus sekä Suomen Reumatologinen Yhdistys (SRY) haluavat 
kiinni:ää pää:äjien huomion terveydenhuollon kansallisten laaturekisterien, erityises. 
Reumarekisterin, tärkeyteen. 
 
Suomalaisista noin 130 000 (2 %) sairastaa pitkäaikaista lääkitystä vaa.vaa tulehduksellista 
reumasairau:a. Reumasairaudet aiheu:avat yhteiskunnalle merki:äviä kustannuksia 
sairauspoissaolojen, työkyvy:ömyyden, terveydenhuollon palvelujen käytön ja lääkkeiden 
muodossa. Reumalääkkeiden kustannukset ovat vuosi:ain noin 200 miljoonaa euroa. Ak.ivinen 
biosimilaarien käy:ö on mahdollistanut sen, e:ä lääkekustannukset ovat pysyneet ennallaan 
vuoteen 2018 verra:una, vaikka biologisten lääkkeiden käy:äjämäärä onkin lisääntynyt ja 
markkinoille on tullut useita uusia kalliita lääkkeitä.  
 
Ajoissa aloitetuilla, oikein kohdennetuilla nykyhoidoilla voidaan säily:ää po.laiden työ- ja 
toimintakyky. Huonos. hoide:una reumasairaudet johtavat usein pysyviin nivelvaurioihin ja sitä 
kau:a työ- ja toimintakyvyn menetykseen. Esimerkiksi nivelreumassa työkyvy:ömyyseläkkeen 
riski on 2,7-kertainen muuhun väestöön verra:una.  
 
Myös lapset sairastavat tulehduksellisia reumasairauksia, ja heitä hoidetaan aikuisten tavoin usein 
vuosia jatkuvalla reumalääkityksellä. Lastenreuman hyvä hoito turvaa lapsen normaalin liikunta- ja 
toimintakyvyn, mahdollistaa opiskelun sekä säily:ää työkyvyn po.laan aikuistuessa.  
 
Reumarekisterin perusta luo.in jo vuonna 1999, jolloin SRY perus. ROB-FIN-tutkimuksen kalliita 
biologisia lääkkeitä saavien po.laiden seuraamiseksi. Reumayksiköissä on jo vuosia kerä:y 
rakenteista .etoa reumatau.en ak.ivisuudesta sekä terveyden ja toimintakyvyn PROM-
mi:areista (Pa.ent-Reported Outcome Measures) hoidon vaiku:avuuden arvioimiseksi. 
Reumarekisteri sai lakisääteisen laaturekisterin aseman 1.1.2023 yhdessä kahdeksan muun 
rekisterin kanssa. Reumarekisteristä saadaan kriiVstä .etoa hoitokäytäntöjen kehi:ämiseksi ja 
hoidon yhdenvertaisuuden varmistamiseksi koko maassa. Reumarekisteri on väl:ämätön osa 
lakisääteisen Reumasairauksien koordinaa.okeskuksen toimintaa ja yhteistoiminta-aluei:ain 
järjeste:ävää vertaiskehi:ämistä.  
 
Minimaalisista resursseistaan huolima:a Reumarekisteri on ollut edelläkävijä toimintamalleissaan: 
se julkaisi ensimmäisenä .etosisältönsä THL:n Koodistopalvelimella 2021 ja ensimmäiset julkiset 
indikaa:orinsa THL:n REPO-alustalla 2022. Vuosina 2023–2024 rekisteri julkaisi kaksi uu:a hoidon 
laatua mi:aavaa indikaa:oria sekä useita hoidon kehi:ämisen kannalta väl:ämä:ömiä 
vertaisarvioituja .eteellisiä julkaisuja. Laajat tutkimushankkeet reumasairauksien hoidon 
vaiku:avuuden, turvallisuuden ja kustannusten selvi:ämiseksi ovat käynnissä. Hoitotuloksia 
kuvaavat indikaa:orit julkaistaan THL:n sivuilla vuosi:ain (h:ps://www.thl.fi/kansallisten-
laaturekisterien-rapor.t/reumarekisteri/index.html). 
 
Hallitusohjelmaan on kirja:u tavoi:eiksi tehostaa systemaaVsta vertailukelpoisen laatu-, 
vaiku:avuus- ja kustannusvaiku:avuus.edon tuotantoa, .edon analysoin.a ja hyödyntämistä. 
Juuri näiden tavoi:eiden saavu:amisessa laaturekistereitä tarvitaan. 
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THL:ään kohdistuvat säästötoimenpiteet uhkaavat myös laaturekisteritoimintaa. Haluamme 
korostaa, e:ä laaturekisterien kehi:äminen perustuu jo nyt monissa rekistereissä 
THL:n ulkopuolisten asiantun.joiden työhön. Käytännössä Reumarekisterissä kliinistä 
vastuuhenkilöä lukuun o:ama:a rekisterityötä tehdään hyvinvoin.alueilla ja yliopistoissa oman 
työn ohella, ilman kustannuksia THL:lle. Reumasairauksien asiantun.joiden työpanos on 
jatkossakin oleellinen Reumarekisterin sisällön kehi:ämisessä ja saatujen tulosten tulkinnassa. 
Jo:a rekisteritoiminta voi jatkua, THL:n tulisi panostaa erityises. .etotuotantoon ja 
.lastotutkijaresursseihin.  

Lakisääteisten laaturekisterien toiminnan turvaaminen on väl:ämätöntä kansanterveyden 
parantamisen ja terveydenhuollon jatkuvan kehi:ämisen kannalta. Olemme huolissamme siitä, 
e:ä mahdolliset muutokset rekisteritoiminnan rahoituksessa tai organisoinnissa voivat vaarantaa 
rekisterien jatkuvuuden ja sitä kau:a vaiku:aa nega.ivises. po.laiden hoidon laatuun ja 
yhdenvertaisuuteen. Laaturekisterit eivät ole vain hallinnollisia .etokantoja – niillä on keskeinen 
rooli parhaiden hoitokäytäntöjen tunnistamisessa, resurssien kohdentamisessa, mahdollisten 
poikkeamien korjaamisessa, po.lasturvallisuuden varmistamisessa ja hoitojen 
kustannustehokkaassa kehi:ämisessä. 

 

Huh.kuussa 2025 

 
Pia Isomäki 
Reumasairauksien koordinaa.okeskuksen johtaja, Pirkanmaan hyvinvoin.alue 
Ylilääkäri, Tays Reumakeskus 
 
Anne Kerola 
Suomen Reumatologisen Yhdistyksen puheenjohtaja 
Reumatologi, Päijät-Hämeen hyvinvoin.alue 
 
Ka. Soininen 
Tulehduksellisten reumasairauksien laaturekisterin kliininen vastuuhenkilö 
Reumatologi, Aava Kuopio, Huoltolii:o ry 
 
 
 


